



Hallintovaliokunta
00102 Eduskunta

Asia: Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Viite: HE 21/2018 vp

Eduskunnan hallintovaliokunta on pyytänyt Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry:ltä lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella. Lisäksi esityksessä ehdotetaan muutettavaksi eräitä muita asiaan liittyviä lakeja.

Uudella lailla pantaisiin täytäntöön tutkimusta, opiskelua, harjoittelua, vapaaehtoistyötä, oppilasvaihto-ohjelmaa tai koulutushanketta ja au pairina työskentelyä varten tapahtuvan kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksiä koskeva direktiivi.

UNIFI kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä ja toteaa lausuntonaan kannattavansa yleisesti esityksen tavoitteita ja täytäntöönpanon periaatteita.

Kansainvälinen liikkuvuus kuuluu tunnusomaisesti tutkimukseen ja korkeakoulutukseen. UNIFI tukee toimenpiteitä, jotka edistävät tieteen ja korkeakoulutuksen kansainvälisen toiminnan kannalta tärkeää kolmansien maiden tutkijoiden ja opiskelijoiden maahantuloa ja liikkuvuutta Euroopan unionin sisällä sekä korkeasti koulutettujen maassa oleskelua. Korkeasti koulutetun väestön maahantulon ja työllistymisen helpottaminen on erittäin tärkeää paitsi tutkimuksen ja korkeakoulutuksen myös osaamiseen perustuvan kasvun ja Suomen tulevan menestyksen kannalta: kansainväliset tutkijat ja opiskelijat ovat maallemme voimavara, ja esitettyjen muutosten voidaan odottaa lisäävän tutkijoiden ja opiskelijoiden kannustimia investoida Suomeen sidoksissa olevaan henkiseen pääomaansa.

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry, Finlands universitetsrektorers råd UNIFI rf

Pohjoinen Makasiinikatu 7 A 2, 00130 Helsinki

Puhelin 050-522 9421 (toiminnanjohtaja), 050-370 7560 (johtava asiantuntija), 050-5858 565 (asiantuntija)

Sähköposti etunimi.sukunimi@unifi.fi www.unifi.fi

Tutkijoiden ja opiskelijoiden oleskelulupien myöntäminen aiempaa pidemmälle ajalle ja perheenjäsenten nykyistä parempi huomioinen lupa-asioissa ovat kannatettavia muutoksia. Usein erityisesti tutkijoiden liikkuvuusmahdollisuuksiin vaikuttaa se, että myös perheenjäsenet voivat matkustaa tutkijan mukana. Esityksessä ehdotetut tarkistukset, joilla mahdollistetaan paremmin perheenjäsenten mukaan tuloa, ovat siksi erittäin kannatettavia. Myös tutkijoiden ja opiskelijoiden ensimmäisen oleskeluluvan voimassaolon pidentäminen yhdestä vuodesta kahteen vuoteen on merkittävä parannus nykytilanteeseen.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että voimassa olevaan ulkomaalaislakiin perustuva jako jatko-opiskelijoihin ja tutkijoihin poistuisi ja tutkijoille myönnettäisiin tutkimusorganisaation kanssa solmitusta oikeussuhteesta ja rahoituksesta riippumatta yhdenmukaisesti tutkijan oleskelulupa. UNIFI kannattaa esitystä, sillä tutkijoiden kohtelu yhdenmukaisella tavalla selkiyttää oleskelulupaprosesseja nykyisestä.

Esityksen myötä Suomessa oleskelevilla tutkijoilla ja opiskelijoilla olisi nykyistä paremmat mahdollisuudet jäädä maahan tekemään töitä tai käynnistämään yritystoimintaa tutkimustoiminnan tai tutkinnon suorittamisen jälkeen. Tämä tavoite on sekä yksilöiden että yliopistojen ja yhteiskuntamme kannalta erittäin kannatettava.

Helsingissä 5.6.2018

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry, Finlands universitetsrektorers råd UNIFI rf

Jukka Mönkkönen
puheenjohtaja

Leena Wahlfors
toiminnanjohtaja